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Anteckningar närsjukvårdsmöte 2019-01-30 
 
Närvarande: 
Jeanette B Johansson Sylte vc 
Maria Lundholm Källstorp vc 
Bengt Aldell  Maria Alberts vc 
Lena Franzén  Hjortmossen vc 
Tomas Everitt  Primakliniken vc 
Ida Willner  Stavre vc 
Lena Andersson Lextorps vc 
Maria Nysten  Enhetschef, HoS OF (del av mötet) 
Christina Vallgren Områdeschef, ASF (del av mötet) 
Anitta Into  Områdeschef, ASF (del av mötet) 
Bengt Carlsson Verdandi (del av mötet) 
Anita Larsson  Attention 
Helena Mårdstam Områdeschef, OF (del av mötet) 
Anette Hjern Jegerås VGR (del av mötet) 
Gunilla Nemcek VGR (del av mötet) 
Amira Donlagic Kanslichef, Vårdsamverkan Fyrbodal 
Lena Johansson Förvaltningschef OF 
Evalena Tellsdotter Områdeschef, HoS OF 
Ulla Arwidson  MAS OF 

 
 

1. Lena Johansson hälsade välkommen till denna första gång som grupperna Psykiatri/missbruk 
och Personer med sammansatta vård och omsorgsbehov slås ihop. Hur dessa grupper ska arbeta 
ihop, får prövas efterhand och vi får hitta former för arbetsgruppens fortsatta arbete. 
Ordningsfrågor: 
 - frånvaro och punkter till dagordning anmäls till ulla.arwidson@trollhattan.se 
 - mötestiden fördelas, så att psykiatri/missbruk är först och sammansatta VoO-behov därefter.  

 
2. Psykiatri/missbruk 

 Kort presentationsrunda. 
 

 Helena Mårds informerade lite om hur denna närsjukvårdsgrupp arbetat tidigare. 
Samverkansgruppen har funnits sedan 1992 och haft ca 6 träffar/år och fungerat väl. I 
gruppen har funnits deltagare från olika intresseorganisationer och öppen/slutenvård, 
psykiatri, men gruppen har saknat primärvårdens närvaro. 

 

 Bengt C., Verdandi, berättar om sin upplevelse från sitt deltagande i gruppen och hur 
missbruket har förändrat sig över tid, bla. fler personer med blandmissbruk och psykiska 
sjukdomar än tidigare. Berättar om Akutlogi och Kaffestugan.  

 

 Helena M. lyfter frågan för diskussion om hur ansvarsförhållande mellan primärvården o 
regionen ser ut idag för målgruppen. Patienten kommer i kläm när samverkan och 
ansvarsfrågan upplevs som oklar.  Remissförfarandet lyftes och upplevs som en svårighet 
för att klargöra ansvaret mellan sluten- och öppenvården. Underbemanning av läkare inom 
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psykiatrin kan innebära att remisser ”studsar tillbaka” pga. att resurser saknas. 
Primärvårdens läkare har svårt att ”bolla med” och konsultera läkare inom psykiatrin.  

 

 Anitta tar upp att det inte finns något hälso- och sjukvårdsansvar på Pilen. Avvikelser skrivs 
på läkare som skriver remiss till Pilen för bla. läkemedelsfrågor och stödsamtal. Detta är 
primärvårdens ansvar. 

 

 Anitta tar även upp spelmissbruk, som är ett nytt ansvar för primärvård och kommun. Hur 
ska vi arbeta med denna nya fråga framåt? Vem gör vad? Diskussion i gruppen som 
mynnade ut i att en arbetsgrupp skulle startas upp. Tas upp på nästa möte. 

 

 Amira berättar att det kanske finns medel att söka. Hon återkommer. 
 

 Maria N. tar upp att det är svårigheter att få hjälp med den psykiatriska bedömningen från 
primärvårdsläkaren, gällande de patienter som bor på socialpsykiatrins gruppboenden. 
Diskussion om hur denna vardagshjälp ska fungera på vardaglig basis. 

  

 Ulla påpekar att läkaransvar för de 4 gruppboenden inom socialpsykiatrin inte finns med i 
närområdesplanen. Tar kontakt med koncernkontoret.  

 

 Tomas E. tycker att vi måste använda oss mer av SIP. Eftersom patienten måste ge sitt 
samtycke, kan det vara svårt att använda sig av denna form av samverkan. Bra diskussion 
om att vi bör lära oss mer om SIP och hur vi kan använda detta verktyg så bra som möjligt. 

 

 Anitta berättar om en utbildning i SIP i mars 2019 med Sven-Eric Ahlborn – psykolog, 
inbjudan till all personal kommer.  

 

 Christina berättar om Jobbcentrum och Försörjningsstöd. När det gäller läkarintyg är det 
mycket viktigt att dom får in det regelbundet när det gäller personer som ämnar söka sjuk- 
eller aktivitetsersättning. 
När det gäller personer som är medicinskt förhindrad att klara av praktik, studier eller 
arbete behöver vi läkarintyg även för dessa på hel- eller deltid.  
I båda fallen gäller det även personer som saknar sjukpenning grundad inkomst. 
Vi har också två blanketter som vi använder ibland. Det handlar om att vi vill veta om det 
finns några medicinska hinder för att en person ska kunna delta i t.ex. praktik. Se bilagor. 
 

 Anette H J:tar upp sin upplevelse av SAMSA. Används kanske inte enl. rutin. Svårt för 
psykiatrin att komma igång med att använda sig av systemet. 

 

 Amira tog upp svårigheten med begreppet ”fast vårdkontakt” och vem ska vara det? 
Vc/öppenvård/specialist? Arbete kring denna fråga pågår. 

 

 Gemensam handlingsplan skall brytas ner lokalt. Hur tar vi detta arbete framåt? 
 En handlingsplan ska finnas för hela VG/Fyrbodal. Listar den till nästa möte. 
Även frågan kring suicidprevention får lyftas in i handlingsplanen. 
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 Ulla lyfte frågan om vem som är ansvarig för bedömning av LPT? Inträffat att vårdcentraler 
har nekat sjuksköterskan att följa med till personer för bedömning.  Gruppen enig om att 
det är närområdesansvaret som ska gälla i första hand om inte patientens egna läkare finns 
till hands. 

 

3. Personer med sammansatta vård och omsorgsbehov 

 Information från Ann-Sofie Brattbäck Azori som har ett 3-årigt projekt som TAIK – 
(tandhygienist i kommun) knuten till OF. Berättade bl.a. om framtidens tandhälsa bland den 
åldrande befolkningen och möjligheter till olika former av bidrag. Diskussion i gruppen om 
hur denna information ska nå flera personer. Ann-Sofie kommer gärna till vårdcentralerna 
för information. Bildspel bifogas. 
 

 Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården. Hur är läget för Trollhättan? Evalena 
berättar att det ”rullar på” i vardagen och att man har tagit bort arbetsmetoden ”Trygg 
hemma” och istället en hemtagningsgrupp med baspersonal och ett bedömningsteam med 
sjuksköterska och rehabpersonal. En utvärdering av detta arbetssätt ska göras i vår. Ida 
upplever att bistånd inte är med i beslut gällande hemtagning och att då vårdcentralen inte 
har fått all information om patienten. Ida tycker även att det inte borde utföras fler SIP. 

 
- Amira har en tanke om att alla patienter som är registrerade i SAMSA bör ha en SIP och dessa 

är för få i dagsläget. 
 

- Lena J. tyckte dock att det känns bra att kommunen inte är ensamma i 
upplevelsen/frustrationen kring informationen gällande utskrivningsklara patienter, utan att 
även primärvården får en insyn i de svårigheter som kan uppstå. Dock är upplevelsen att 
sjukhuset har en ödmjukare inställning numera och har en tanke hur informationsutbytet ska 
förbättras.  Det gäller att använda SAMSA´s möjligheter att förmedla information från alla håll. 

 
- Amira tar upp den ”checklista” som finns tillgänglig i SAMSA. Den är tyvärr inte tvingande, vilket 

är önskvärt, för att säkra utskrivningsprocessen än mer. Amira lyfter frågan vidare. 
 

- Diskussion kring läkemedelsförskrivning från sjukhus, som inte fungerar tillfredsställande.  
Uppstår behovet av lkm/apodos på sjukhuset, ska sjukhuset starta upp? Vilka rutiner gäller? 

 

- Lena J. inf, gällande helger, om att primärvårdens uppfattning är att man inte behöver vara 
bemannade under helger. Under jul- och nyårshelgerna var de insatser som primärvården 
behövde göra väldigt få och berättigar inte till att man skall vara bemannad enl. den 
överenskommelse som gjordes. Vid den strategiska gruppens möte (Vårdsamverkan Fyrbodals 
ledningsgrupps presidium) 2019-01-17 beslutades att ingen verksamhet ska stå standby med 
bemanning och inte ngt finns att göra under helgen. Verksamheterna måste själva se över vad 
de måste fortsätta att arbeta med. Alla vårdgivare behöver få till ett 24/7 tänk som stödjer 
processen och det ansvar och uppdrag man har. Var och en får ta ansvar att bemanna sig på 
rätt sätt och för att säkerställa att det vi kommit överens om i riktlinje o dyl. fullföljs. 

 
 

 En förfrågan från offentliga primärvårdens rehab finns om deras deltagande i 
närsjukvårdsmöten. Alla tar med sig frågan tills nästa möte.  
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 Lena J. informerar om ”mötesdag för samverkan inom vård- och omsorg” den 8 mars och 
undrar om det är någon som anmält sig. 

 

 Amira vill att vi har en fast punkt på dagordningen, gällande mobil närvård, för att följa upp 
hur det går. Hur fungerar samverkan?  

 

 Gällande ordförandeskapet 2019, så kvarstår Lena Johansson som ordförande och Tomas 
Everitt som vice ordf.  

 
 

 
 
  

Mötesdatum: 
10/4 kl. 14-17 Stenström 
5/6  kl. 14-17 Stenström 
11/9  kl. 14-17 
13/11  kl. 14-17 
 
    Vid datorn, Ulla A. 


